MAURO CAVALCANT E DE SOUZA

REQUERIMENTO Nº 018/2019

Fortim/CE, 17 de maio de 2019.

SR. PRESIDENTE,

O Vereador CARLOS ALBERTO SCIPIÃO, com assento nesta Casa
Legislativa, vem, mui respeitosamente, pedir a Vossa Senhoria que submeta à
AVALIAÇÃO e VOTAÇÃO do Plenário desta Augusta Casa Legislativa o
presente REQUERIMENTO, que tem por objeto solicitar ao excelentíssimo
Prefeito de Fortim, PAVIMENTAÇÃO dos trechos que fazem parte da RUA
SÃO JOSÉ, na Sede da nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação dos trechos da citada rua é uma reivindicação dos
moradores, que estão solicitando uma melhoria na estrutura da mesma, porque
durante o período chuvoso os trechos ficam quase intransitáveis para
pedestres e veículos.

Atualmente a Rua é feita de areia e dificulta bastante o acesso dos
veículos, principalmente em se tratando do carro da coleta do lixo nas
residências. A poeira também incomoda muito, podendo até prejudicar a saúde
das pessoas que ali residem.

A pavimentação da referida Rua, possibilitará uma adequada via de
acesso e passagem dos moradores do logradouro, bem como, pedestres e
veículos. Além disso, evita ou reduz o acúmulo de larnaçais e poeiras. A
pavimentação contribuirá assim, para a saúde dos moradores, além de
valorizar a Rua em questão.

Diante do exposto, espero contar com o apoio dos nobres vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Fortim/CE, em 17 de maio de 2019.

n , ,:,. (\ .. - ,APROVADO EM: ~~ os LL!L
~OJ\AJ)h \1',· S~~C(fa 1 . ~ 1 / i Presidente:

CARLOS ALBERT SCIPIÃO ! . E.,.. _
';O ~.'1.""f~t~"!"'' · - VEREADOR - _:.._:.~~.:: .. :A' ~,: 1